Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.10.2015                                 г. Симферополь                               № 40-с

О внесении изменений в распоряжение

председателя Симферопольского городского

совета от 12.10.2015 № 37-с «О созыве

очередной 29-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва» (с изменениями)

В соответствии со ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 14 Регламента Симферопольского городского совета:

1. Внести изменения в распоряжение председателя Симферопольского

городского совета от 12.10.2015 № 37-с «О созыве очередной 29-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва» (с изменениями), изложив

приложение к нему в новой редакции (прилагается).
2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                В.Н. Агеев

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 21.10.2015 № 40-с

Перечень вопросов

очередной 29-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва

22 октября 2015 года 10.00 час.

           ул. Толстого, 15

           Большой зал

1. О Порядке участия муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым в межмуниципальном сотрудничестве.

Докл. Агеев Виктор Николаевич

                                                              Ильичев Валерий Иванович

2. Об утверждении Положения о порядке и сроках перечисления части

прибыли, подлежащей ежегодному перечислению в бюджет муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, оставшейся в

распоряжении муниципальных унитарных предприятий муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым после уплаты

налогов и иных обязательных платежей.

Докл. Буслаева Татьяна Ивановна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

3. Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым на 2016-2018 годы.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

4. О внесении изменений и дополнений в решение внеочередной 10-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 25.12.2014 № 141«О

бюджете муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым на 2015 год» (с изменениями и дополнениями).

Докл. Надолинская Виктория Евгеньевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

5. О внесении изменений в решение 25-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 30.07.2015 № 324 «О порядке формирования

казны муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, управления, учета и контроля за ее сохранностью и

целевым использованием».

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

6. О внесении изменений в решение 15-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения

о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» (с

изменениями).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

7. О внесении изменений в решение 16-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 02.04.2015   № 228 «О создании Комиссии по

восстановлению прав реабилитированных жертв политических  репрессий

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым»

Докл. Гафаров Тейфук Рефатович

                                                              Нестеренко Юрий Юрьевич

8. О внесении изменений в решение 6-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.11.2014 № 84 «О публичных слушаниях в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл. Амирасланов Аламдар Таджирович

                                                              Ильичев Валерий Иванович

9. О внесении в Государственный Совет Республики Крым в порядке

законодательной инициативы доработанного проекта Закона Республики

Крым «О внесении изменений в Реестр должностей муниципальной службы

в Республике Крым, утвержденный Законом Республики Крым от 16

сентября 2014 года № 78-ЗРК «О Реестре должностей муниципальной

службы в Республике Крым».

  Докл. Бондарчук Илья Владимирович

                                                                Ильичев Валерий Иванович

10. О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети и

элементам планировочной структуры в муниципальном образовании

городской округ Симферополь Республики Крым.

  Докл. Верба Сергей Александрович

                                                                Ильичев Валерий Иванович

11. О передаче муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым - здания,

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Дыбенко, 44, общей

площадью 312,9 кв.м. Администрации города Симферополя Республики

Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

12. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Киевская, 133

(общая площадь 133,5 кв.м., 19-й этаж).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

13. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Киевская,

139а (общая площадь 495,6 кв.м.).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

14. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Бела Куна,

15.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

15. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Киевская,

110.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

16. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Героев

Сталинграда, 7а (общая площадь 295,0 кв.м., 2-й этаж).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

17. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Училищная, 40а

(общая площадь 425,6 кв.м., 1-й этаж).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

18. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Семашко, 15

(общая площадь 49,4 кв.м.).

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

19. О даче согласия на прием имущества, находящегося в государственной

собственности Республики Крым, в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым в оперативное управление муниципальному бюджетному

общеобразовательному учреждению «Школа – лицей №3 им                      А.

С. Макаренко» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

20. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Средняя общеобразовательная школа - детский сад

«Лингвист» с углубленным изучением английского языка» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

21. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Лицей №1» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

22. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 5» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

23. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Средняя общеобразовательная школа №7 им А. В.

Мокроусова с углублённым изучением английского языка» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

24. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Средняя общеобразовательная школа №23» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

25. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Средняя общеобразовательная школа №38» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                             Савутин Игорь Юрьевич

26. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Школа - гимназия №39» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

27. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Средняя общеобразовательная школа №40» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

28. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным учреждением культуры музей

истории города Симферополя муниципального образования городской округ

Симферополь.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

29. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением дополнительного образования Симферопольская детская

музыкально – хоровая школа муниципального образования городской округ

Симферополь.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

30. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением дополнительного образования Симферопольская детская

музыкальная школа №2 имени Алемдара Караманова муниципального

образования городской округ Симферополь.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

31. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным казённым учреждением централизованная

бухгалтерия учреждений культуры управления культуры и культурного

наследия Администрации города Симферополя Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

32. О закреплении муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного

управления за муниципальным казенным учреждением «Учреждение по

обеспечению деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

33. О приеме имущества, находящегося в государственной собственности

Республики Крым, в муниципальную собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

34. О даче согласия на прием имущества, находящегося в государственной

собственности Республики Крым, в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

35. О даче согласия Совету министров Республики Крым в приеме из

государственной собственности Республики Крым в муниципальную

собственность муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым движимого имущества.

Докл. Баранова Нина Васильевна

                                                              Савутин Игорь Юрьевич

36. О списании затрат по объектам незавершенного строительства

ликвидируемого Управления капитального строительства Симферопольского

городского совета.

Докл. Бойченко Александр Игоревич

                                                              Тур Юрий Петрович

37. О внесении изменений в решение 13-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 26.02.2015 № 203 «О ликвидации

коммунального предприятия Симферопольского городского совета

«Агрофирма Меристемный комплекс».

                                            Докл. Осмоловский Александр Владимирович

                                                              Тур Юрий Петрович

38. О передаче имущества ликвидируемого коммунального предприятия

Симферопольского городского совета «Агрофирма Меристемный комплекс»

муниципальному унитарному предприятию муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым «Горзеленхоз».

                                            Докл. Осмоловский Александр Владимирович

                                                              Тур Юрий Петрович

39. О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной

численности Администрации города Симферополя Республики Крым» (с

изменениями).

                                                  Докл. Александрова Галина Викторовна

                                                              Ильичев Валерий Иванович

40. Разное.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                            В.Н. Агеев